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STAROSTI O BUDOUCNOSTa ubíral se zpět do města Nu ce-

stě dohonil nme ěetník a dvěma
Z čoshých vlastí

byla přesvědčena že j to pravda
Avšak ženich pKmanuel X aby
nevinu svou dokázal vyžádul si

předvolání Růženy S která pro-

hlásila že pan Kmaniiel X nikdy

t

tiché vodní hladfhě Mýlili' se

snad rybáři byla to snad jcu buj-

ná fantasie? V toni něco spatři-
li sotva několik set metrů od

lovců leží na lesklé vodní ploše
ternná skvrna Opatrné veslují
blíže Podivná hmota se nehýbá

jako bez života spočívá nn vodě

To vsak vidí každý z nás že je
to část živé bytosti obrovský

hřbet nějakého záhadné-

ho mořského zvířete jaké nikdo

čímu o pfil í hod veěer z nádraží

[etnického do Fstí n L kdež

zásilky k další dopravě
Při tom shledal že vak s ífcjOO K

zmizel Protože sc domníval že

zapomněl vak v úřadě spěchal
ihned nazpět avšak veškeré pátrá-
ní bylo marné Pozoruhodno jest
že před několika týdny ztratit se

v poštovním úřadě řetenickém z

okénka větší peněžní obnox kte-

rý však po několika dnech v oby-

čejném dopise bvl poštovním úřa-

du vrácen

Hromadný návrat vytéhovalců
z Ameriky 7 Bohumínu se oz-

namuje J)le práv z Hamburku
a z Brém nutno oéckávati na kon-

ci měsíce prosince usi liO(HM)

z Ameriky Na pru-

ských státních drahách a na drá-

ze knšickfi-holmminsk- é dopravují
se vystěhovale! zvláštními vlaky

protože pravidelné vlaky pro né

nestaéí IV košicko-hohumíiihk- é

dráze bylo jen od l'M listopadu do

prosince dopraveno ÍHííMI vy

stchovalcíi většinou z ťher Dal-

mácie Chorvatska Utimunska a

Makedonie Mnozí měli sotva to-li- k

peněz že mohli právě jen
zpáleění cestu takže jim ani

na výživu nezbylo

Zatčený žhář Dne 17 prosince

vypukl o 7 hod veéerní v dřevě-

ném a slámou krytém domku sta-

řičkých manželu Krupkových v

Hemilech požár jejž v krátkostí i

s domácím nářadím a veškerými
zásobami píce úplné zničil Sko-

da požárem vzniklá éiní '2'H)0 K

a jest pojištěním jen nepatrnou
částí hrazena K požáru dosta-

vivší se sbory dobrovolných ba

i musily pro nedostatek vody

svoje záchranné práce (snize nu

jeho lokalisování omezili liž při

požáru šířená domněnka že byl

týž rukou zločinnou založen uká-

zala se být i správnou noboť jíž

příštího dne t j H t m byl v

Jičíně zatčen "etý tulák Ant

Ouhrabka který se v den požáru
ve Spálové potuloval a doznal že

týž oheň založit Byl dodán kraj-

skému soudu v Jičíně Na svoji
omluvu uvedl tulák že jej stále

potulování světem již omrzelo a

že chtěl býti do smrti zaopatřen

Proměna kozy v kozla Až do

sud možný byly podobné proměny

jen ve fantasii básníků že by se

však něco takov ého mohlo stát i

skutečně u k tomu ještě za našich

času jest víc než k víře nepodob-

no A přece se tak stalo I Mohl

í

l

'

i -

občany a tázal se nemám-l- i jiný
klobouk jinou vestu a jinou hůl

Žádal jsem za vysvětlení proč ho

mne na to táže leč dostalo se mi

odpovědi že prý vím dobře oč jde
a že zapírám u proto že musím jíl!
m nimi Na Htrážniei chovali ne

policisté ke mně tak hrubě že

jsem se jich chtěl co nejdříve zba-

vit! a dal jsem se před věstí k

trestnímu soudu kdo mne čet nik

vyslechl a dozorce dovedl do vě-

zení Teprve nyní jsem se dovědět

proč jsem byl vlastně zatčen ťro

vydírání prý Jistá vdaná dáma

v Mladé Boleslavi dostala prý vý-

hrůžný dopis že budou na ni vy-

zrazeny různé věci nezašle li vět-

ší obnos "restante" Pak zapadly
Za mnou dvéře kriminálu kde lít
hodin nedostal jsem jídla a kde

po tři dny jseiu byl trýzněn
šté-niec-

Když jsem si toho hospo- -

lářství v kanceláři stěžoval do

stal jsem za od po véd : "Do toho

nám nic není" V pondělí byl

jsem zatčen a teprve ve středu
lostal jsem se na svobodu odnáše

je si kruté následky svého pobytu
ve věznici Jsem stížen nejen
silnou nervosou a žaludečním ku- -

fachem nýbrž i existenčně zničen

Po pěti měsících konečně sdělilo

mi státní zastupitelstvo v Mladě

Dulcslavi na můj dotaz že vyše
třování proti mně bylo zastaveno

Následkem toho budu se domáhali

lia justičním eráru soudní cestou

náhrady"
Přeptala te tchýně na zetél —

Bodrý občan pan Hiiianiicl X

Ilebvl ještě cela deťijiit i Vtlílll

myslím v rozhodnutí pokud svat-

by se týče Mluvil sice s nesmír-

nou vážností s nastá vajcíni leha-

ném o své kariéře pnuí tchyni vy-

právěl o své nedočkavé touze po

solidním životě a pořádku s ne

věstini pak denně hovořil o sva

tební ccflč — ale v kruhu svých

nejbližších přátel na dotazy kily
už do toho pruští odpovídal hlu-

bokou filosofií Že takový životní

krok se musí velmi dobře uvážil a

že se nikterak neukvapí aby toho

někdy nelitoval Ten kruh nej-

bližších přátel se v jednom útul

ném hostinci na Kr Vinohradech

kde bývala číšnicí Růženka S

srdečná a do všech poměrů hostii

zasvěcená přítelkyně Jistým sbč- -

hem událostí se stalo že před ně-

kolika měsíci Růženka odjela ku

příbuzným nu venek za jakousi
naléhavou záležitostí která brzo

polom pokřtěnu — Knninucl Zlo

myslní přátelé z náhodné shody

jména křestního usuzovali na tiché

iřiznárií nejbližšího příbuzenstva

pii na Kmauuelu X k malému tvo-

ru a jak to bývá při schůzkách

škádlívali panu X dotazy po pro

spívání jeho venkovské rodiny
Pan X žertovné narážky někdv

oplácel žertem někdy zlobil se do

opravily ale nikdy eneririeky ne- -

prohlásil že nu podezřívaných po

věstech není zbla pravdy Až ne- -

dávno byl nucen tak učiniti s ve

škerou eneriíií- - Stalo se že po

věsti o otcovských jeho radostech 1

tiosiv k siucnu nastává ici pum

tchyně a ta abv bvlo jasno na

všech stranách bez dlouhých roz- -

[inklí došla si do onoho hostince

Tam se záhy domluvila s hostin-

skou a výsledek tohoto rozhovoru

byl že pan Emanuel X dostal tři

dopisy najednou: jeden krobi- -

uii-k- v od iciiana uruiiy jeiiovaiy
od Ichvnč třetí slaini smáčený od

nevěsty Spěchal neprodleně do

bvtu své nevěsty neblahou zále-

žitost vvsvčtlili ale služka s u

krutnou iudiuuaef ho odliv la že

pro něho iiejson páni nikdy více

doma ZkiiMl tedy poiluti vvklad

dopineni ale list nerozev fený po-

slán bvl lnu pátky Nevěděl si

ledv jiné rady než že žuloval

která dle dopisu pani
ti hvné jí silčhhtj ž Hiei hosty se

povidlo kdo je ltt ÍhImiii lnutého

Puotnnelt l okresního soudu

ttiU hitnskA tHLotucint tlo vťve

llí lot ť lioiiO protože lehkolnvsl

llé šlí llt povést kterou dotcctl bv I

pitu lit vé ťti tMvoldít e il

z účastníků ještě neviděl Kozčí-le- ní

vzrůstá nikido nepromluví
slova Mr Clierry vystupuje v

popředí má harpunu jediný pro
středek k rozluštěni záhady
Až nu několik stop blíží w

člun k tělesu Nic se nehýbá Spí
zvíře? Tu zasviští harpuna vzdu- -

chwni n zaryje se hluboko do měk

kého tělu Rychlosti blesku zmi

zel hřbet vť hlubině Oba lodní-

ci v předu zmijí nebezpečí tohoto

okamžiku Vteřinu váhají mu jí
přetnout! provozec n ponechali
zasažené zvíře jeho osudu? Jen

vteřinu dříve než se mohou roz-

hodnout i mění provazec směr

napne se a a nyní počíná prudká
jízda ven do otevřeného zálivu

Skutečná vlečná plavba Prova-

zec táhne člun za sebou s takovou

rychlostí že druzí nemohou slučí-t- i

Vzdálenost stále se zvětšuje
V loni nový obrat člun opisuje
veřl-jDi- i křivku Nu několik oka-mžik-

h( zastavuje Nasuzují ve-

sla a první z ostiitních člunů nás

dostihuje V rychlosti podařilo
provazee tak k němu

V lom okamžiku napíná se pro-vaze- c

dpět a oba čluny jsou zá-

hadnou silou vlečeny dále stejnou

rychlostí jako by dvojnásobné
břemeno nebylo ničím Počíná

rychle křižovali sem tam obluda

jako by neiímdlévala Hodina jíž

uplynula a pohyb nejeví žádné

známky ochabnuli Slunce dostu-

puje k ženitbu dusné horko ule-

há na vody Bez ustání honí se

oba čluny všemi směry a munic
snaží se ostatní ze všech sil aby
je dostihly Hodinu míjí za ho-

dinou Veslaři počíná trápili ží-

zeň ale napjetí přes vešTou jed-

notvárnost vzrůstá Sest dlou-

hých hodin uplynulo a posud žád-

ná změna Jednou jsou čluny

vlečeny 20 mořských mil ven do
zálivu na to opět nazpět k po-iJr-

Nékolíkríiť objevily se

široké ploutve nad hladinou čeří-

ce pěnu h zmizely zase v hlubině
Konečně odhodlali jsme se dáti

znamení záchranné stanici V úži-u- ě

Hlídač je spatřil a signály
sdělujeme oě běží Za okamžik

pluje k nám od pobřeží motorový

člun Důstojník ze stanice přiná-

ší druhou harpunu n pušku při-

kročenými náboji l'o dlouhém

namáhání podařilo se dostuti zra-

něnou bestii na povrch Druhá

harpunu zarývá se do hřbetu a

honbu počíná znova jako dříve

Sílu obludy zdá se nezlomena

Opět jsou čluny vlečeny do širého

zálivu a hodina míjí za hodinou

Na konec podařilo se ještě jednou
dostali obludu na hladinu Dva

výstřely a do hrozného víru šle-

hajících ploutví mísí se krev

Zvíře klesá a tentokráte honba

konci S neskonalými obtížemi

bvlo mrtvé tělo vyvlečeno na břeh

Byl to obrovský mořský ďas jenž

po f) hodin udržoval všechny v

rozčilení skvostný excnfplář : ví- -

ee nez tri tisíce pper vazuy o- -

brnvskc spuusty musit a šířka

hřbetu obnášela více než H stop

Kaidá obec lývá nčktly pointu -

řenu náhlým a neočekávaným
úmrtím některého svého občanu a

to na ttphletl jen nepatrnou iicino-f- i

t't zaviruije tuto přeiléasii
úmrtí? Nie více ani méně než ně-

jaká chvím V jednom lieb ve V ícc

a ní ničeho neměl že byl vždy
cela solidní a předložila křestní
list dítěte na němž za otce dítěte
uveden pan — který Emanuela X

nejvíce zUbíval Po tomto skvě-

lém důkazu neviny puna Emanuela
X — a o tu nejvíce se jednalo
odprosilu ho tchyně která Jílova-

la že v mateřských sturosteidi o

blaho své dcery zašla tuk daleko
slíbila celou záležitost v rodině
srovnali k nej větší spokojenosti u

prosila zdě aby prohlásil že ho-

stinské jež přišla do všeho ě

odustil To se také stalo —

načež odvolací soud vynesl rozsu-

dek osvobozující "Je-l- i ten zeť

čipera" poznamenal kdosi když
tchyně si ho odváděla se slzami v

očích "vynese mu tenhle proces
zvýšení věna ! Stát se to mně —

to by přišlo přeptání paní tchyně
po mé minulostí hodné draho!"
Úmrtí Dne 2 prosinec 1W7

zemřel v Bardejově na Slovensku
Josef Homolka vynikající karto- -

Vrut a bývalý přednosta
kurto-Kratičkéh- o

oddělení státní tiskár-

ny uherské ve věku nli Id "'usto

bylo vysloveno politování že Jos
Homolka ač byl rodilý ("Veh z

Hlinská se pouiaďarštil Zprávy
ty vzniklé asi pod dojmem nekro-loyrí- í

listů pcšlskýeh zakládají se

na omylu Zesnulý ač byl přes
10 le ve státních službách uher- -

skýeh se nepomaďarštil nýbrž po

celý svůj život bvl a až do skonání
svého zůstal uvědomělým a upřím
ným ('echem S živým zájmem
sledoval nové zjevy české litera
tury zejména odbor zeměpisný
jepísný a národohospodářský

Sám těž nakreslil mnohé mapy
éeské z nichž mapy okresu hli- -

iieckčho jsou pravými kubindní-m- i

kousky umění kurtoirrafiekého
Jos Homolka znal zvláště I 'hry
jako nikdo jiný bohatými svými
znalostmi země uherské přispěj i

( 'eskosloviinskémii národopisnému
museu v díle dr L Niederlově
"O Slovensku" V posledních le

tech opět vyšly některé jeho ve-

směs vzorné mapy české ('hu-

rá kteristickým svědectvím o jeho
českém uvědomění byla jeho sna-

ha již přea všechny četné překáž-
ky s úspěchem prováděl že ve

svých mapách zemí koruny české

do dél cizojazyčných vždy uvá-

děl osady a českými jmény aé

nakladatelstva některá přála si

názvosloví německé Pilně česky
si dopisoval se svými příbuznými
přísedícím zemského výboru K

Adámkem a drcni K V Adám-

kem i stále se zajímal o literární
poměry éeské a o rozvoj svého

rodiště Hlinská Museum okresu
hlineckého čítalo jej mezi své

a nejhorlivější podporo-
vatele Jak k svému rodišti lnul

plyne i z toho že na všelikých ma-

pách i těch nejrnenšíeh a nejpo- -

všechnéjších na nichž mohl třebas
jen část českého království zn

kreslili neopomenul nikdy vyzna
čili svoje rodiště Není divu ze i

Maďaři musili užnuti jeho veliké

a vynikající zásluhy jichž si zí-

skal v oboru kartografickém za

něž odbornými spolky i na světo-

vých i odborných výstavách i kri-

tikou se mu dostalo pochvaly uz-

náni a četných vyznamenání
kul tom u fie před jeho pů-

sobením byla velice primitivní a

chatrná Ani v naši éeské karto-(írafi- i

nikdo neiuůe se inéřiti s

umělecky provedenými vědecky
přesnými českými jeho prueemi
Dílu Homolková povncslu kat to

yrafii českou i uherskou nu vvsoký

stupeň Marně všik snaži se inu

irarskč Ikty ve vých pohiobnieh
vponiinkái h z in ho učinili Mu- -

tLira tVehein se zrodil tVcheiu
- I I - I - I t
zusim jím nvei iv tetu i ni j

ťt ' obrovského i"ičasteiitvll
obceeusIVU U ět lnýt h přátel tsobj
lit I) lo V VIilkljii i letlto rodák
lllitieekV Josef llolioilkit lliben

lot Kalvárii ntd Birdéjoveoi dt j

lekli od sVlUo lulo1"' ji bo4 ttv

Jalr známo bylo na základe vel-

mi iiěnných ne však vždy správ

ných výpočtů již často proroko
váno že podzemní zásoby uhlí do-

jdou že nebude dostatek železa

že vymizí kyslík ze vzduchu že

vyschne moře a tuké slunce že vy-

poví službu Na základě těchto

proroct ví dají se snadno rozpřádat
chmurné úvahy co z nás ubohých
lilí bude bez černých diaman-

tů jež jsou pro lidstvo důležitěj
ší než všechny korunní klenoty

panovníků bez železa bez moř-

ských lázní n mořských ryb nebo

dokonce bez slunečního světla fl

teplu
(V však jsou všechny tyto před-

povědi proti ponuré vyhlídce již
mwn oreviru aiiKlicky prnlessor
Silvaiius Thomson v měsíčníku

"The Worbls Work" Bez uhlí

'se konečně lidé dosti dlouho obe

ši u kromě toho učenci a odbor-

níci kteří předpověděli nedosta-

tek uhlí vzduchu a světla pone-

chali nám ještě lhůtu na sta tisí-

ce a miliony let aby nás na tento

nepříjemný deficit připrn vili Jsou

laké lidé kteří třeba nehoblují

"earpe dieni" ale přece si nepři-

pouštějí nejnienších starostí o lo

co se stane za tisíc let Proř Sil-vaiji-
is

Thompson naproti tomu

klade nám nůž hned na hrdlo

Vypočítal že jednoho méně krás-

ného dne totiž již za 11 let ne

stačí ani zásoba pšenice
(Vlkem jest IMOÍMMUHK) Hkrů

pšeničně pudy jež dává ročně vý

těžek asi tři stu milionů bušlů pše
nice Obyvatelstvo konsnmiijící

pšenici Kpotrcnuje průměrné za

rok K bušlů na hlavu Dle toho

sklidí se pšenice jen pro fiOOOOO-00- 0

lidí Bílá raea konsiimiijíeí

pšenici čítá dnes s některými

zlomky sousedních rac oHóOOO- -

000 lidí a bude dle sira VVillianiH

Crnokcsa roku líHlí čítali okrou

hle (i71000VX)0 takže za čtrnáct
let zásoba pšenice již nestačí Za

dalších J0 roků kdy bude bílá

ruce čita ti Mí) milionů lidí nebu

de již skoro pro 1Ó0 milionů osob

při stejně spotřebě žádné pšenice
Za čtrnáct let nesmějí se tedy

již na pšenici uvalovali žádná cla

z obavy aby se trh ncpřcplriil ci-

zozemskou pšenicí Zutím však

nemusí se proto již dnes zdražova-

li housky Také zde nejí se kaše

luk horká jako když se uvaří I

kdyby se učeným pánům nevlou-ilil- u

do výpočtů žádná chyba i

kdyby e pšeničná půda nedala

rozšířili ještě o několik milionů

akrů má tu slovo ještě věda Vý-

nosnost půdy dá se dobrým hnoji-

vem rozmnožit i ba zmnohonásob-

nili Již dnes podaří se pečlivým

výběrem osiva docílili větších

klasů a obdrželi o 15 už 'J5 proc
větší výnos zrna Co dnes je pou-

ze výminkou stane se stoupající
spotřebou pravidlem Třeba jen

připomenout i jak dovedli pěsti-

telé řepy zvýšit i její cukernatost
a nedostatek chleba bude pro pě-

stitele obilí ještě větší pobídkou
než "Hiiri sacra fames" pro e

Nesmí se také zapomínat i že se

lidé dovedou přizpůsobili pomě-

rům Za chléb bude se hledat i ná-

hrada a také se nalezne Malthiis

při vyslovení své věty že obyva-

telstvu má tendenci rozmnožili se

nud výživné prost íedky nemohl

ještě tolik počilati s avrronoiny

chemiky u jinými spojenci lidstva
v boji ti život jako můžeme po-'ilu-

tí

dnes Také politika musí se

konečně rnzhoudiiouti za účelem

intensivnějšího využili půdy
tvořeni malých usedlo-sl- i

a in pttsk v tovati výhody
lati-fiunlii-

jak se llV ní děje Posud

netřeba ne obávali že rýži použí

vající raev přerostou uam pres
hlavu naopak bílá laea dovede

lwty lomuoJitt po při
iv jr pí

i

M0KSKA obluda

WlilšUjí i Zt looískoil

kp "SUrnUrd Magazíne Spoil

jlilitti ovl loislnkft
"M TťVtsti bxb jednoho dne VtlnO

t Ú4ll l 'O t ♦ lo spi i

I I t "1 lv i I I Il

Otrávila 19 z nešťaitné lásky V

nemocnici litoměřické zemřela v

těchto dnech líJIt-- t 'i M Jundnvá

bydlící ii své matky v Terezíně

za příznaků otravy ZJímI ilo Ke

že nešťastná dívku požila fosforu

protože matka nechtěla jí trpěli
milostný poměr k jistým krejčov-

ským pomoeiiíkein

Povodeň v Karlových Varech
Následkem silné oblevy v dru-h- é

polovicí měsíce prosince nasta-

lo v horách silné tání sněhu a řeka

Teplá se rozvodnila V Karlových
Varech vystoupila Voda 1 metr mul
normál V horním toku vyvráce-n- o

bylo množství stromů Opru é

práce řečiště Teplí v Karlo-

vých Varech byly poškozeny Ne-

bezpečí nehrozí jelikož voda po-éiil- u

brzo klesati

Záletný dragoun Z Bílska se

oznamuje! V pondělí večer iíUpro-sine- e

asi k sedmé hodině pronásle-
doval dragonu A Prassel jistou
služku která ze itlrachu před ním

skryla se v domě obchodníka s

fulěkern A Langeru Záletný dra-íoiii- i

chtěl násilím vniknout! do

bytu Langerova ale bylo mu v tom

domácími lidmi zabráněno Jeli-ko- ž

dragoun ztropil před domem

výtržnost byla přivolána policej-

ní stráž ale ta se zuřivým dragou-
nem nemohla niéeho svésti teprvé
vojenské hlídce podařilo se dra-(roun- a

zatknout i

Antonie Filipová zemřela l'o

ukrutných bolestech jež jí Způso

bil muž Bohumil Kiiíp holíě v No-

vých Vysočanech tím že jí nožem

rozpárat břicho dokonala dne 2- -

prosinec ve všeobecné nemocnici

'JOldá Ant Filipová Lékaři pro-

vedli na nešťastné ženě rozsáhlou

operaci a zdálo se že bude zacho-

vána na zívu leé ztráta krve byla
tak velká že povstala náhlá skle-slos- t

fl nešťastná žena zemřela sla-

bostí srdce Mrtvola byla odveze

na do ústavu pro soudní pitvu
Stav vraha Bohumila Filipa jest
Bělini vážný neboť se u něho ob-

jevil levostranný zánět plic

Cikání přepadli chalupnici Z

Berance u Solnice se oznamuje: V

těchto dnech vloupali se do komo-

ry zdejší chalupniew pf Antonie

Zeipeltové neznámí cikání a oděj

'zíli odtud větší množství másla

Hospodyně jež dlela ve světnici

'aslehnuvší v předsíni lomoz Sla

e podívut co toho příéinon a byla
nemálo překvai)cna když spatřila

před sebou cikánskou bandu V

tom jiŽ také dostala klackem tako-

vou ránu do hlavy že chvíli zůsta-

la bez nebe Cikání pak n ukra-

deným máslem uprchlí V podez-

ření jest cikánská tlupa Petržilků

která se v tu dobu v okolí potlou-

kala Četnictvo zahájilo po pa-

chatelích rozsáhlé pátrání

Voják smrtelné iraail civilistu
— Arnošt Laní 'illetý tiskař z é

402 v Libni měl v noci na 'S--i pro-siuc- e

se svojí milou hádku v Žižko-

vé třídě v Karlině Kolemjdoucí

pěšák ÍU pěš pluku lan Ilucek

se do tuho vmísil a La ii tra bo-

dákem bodl do zad H působil mu

smrtelné zranění l'o první pomo-

ci na karlínské strážnici byl Laují

při vědom! ještě vyslechnut a od-

vezen do všeobecné nemocnice

Vojín I lucek bvl odevzdán vojen-

ské liliilcc

Podivné léčení krávy Ve Ven-dol- f

u Mor Třebové změkly krá-

vě jistého dmiikáře puztu-elit-

hmiikář šel s krávini ke kováři

jcfii mu poradil že paiieelity mu

si napřed spálili Že puk use tvrd

lioii Koupil terpeliu u nťvnl si

k operaci ještě v kraji mnímého

' ' áiaciiého doktoru" který l I

stejného Hlinění Vtltlt ledv ter

pitu krávě na pazuethty a pálili

Je té operaci mtnilit lo lo"

dolík lidi liel'ť htaVrt oviclu lie-"stá-

kll4loé Tuk se stalo e ko

vář postí lkal tupcltnelu sobě Ú

Mťiu H krtVU tt kdtl KprtloVl

ihttll írtutint I kritVM alllll CO

nebi-h- Hvltť bolesti se wtekuto
koViil íistt TU odhodit žť!M jeho

p ji j l ktav n o o Křivé

nwfu lo jt n 4 piifflity mittrd
h tl i kroutě toho hU odm i

1'oétovni Vik Jn4it iiuiitl
Ní itl rtde V lít ti ltit t tt T plh

I : iéI se V tti nuS y h din tli tk

tt ob t ' o' O ('' 'VII k

by o tom vypravovat! p L bodrý
ehatnpník z jisté obce Železnobrod- -

sku který je znaní jako přítel do

brého 4Mrnnku" Týž koupil o

turnovském výročním trhu kozu

Když ji vedl domň zastavil se v

hostinci p M Kozu uvázal pod
kolnou u sám si došel na "jednu"
Ve spěchu vypil pět půllitru Když

již se počalo stmívat! zaplatil vy
šel ven odvázal kozu a táhl ji do

mů O 11 Iud noční dorazil ko-

nečné do svého domova a uvázal

kozu ve chlévě Jeho manželka

spěchala hned kozu dojit aby se

mlékem nezkazila Jaké bylo její
sklamání když shledala že to není

žádná kozu nýbrž — kozel ! Spu-

stila na muže hromobití ten však

sám nechtěl ani svým vlastním o- -

čím věřit! a myslil zprvu nit růz

né čáry a kouzlu kterými promě-něn- a

byla koza v kozla Teprve
ráno když nabyl zase jasné mysli

prohlásil sebevědomě Že nekoupil
žádného kozlu nýbrž rozhodl se

že kozla prodavači vrátí Vydal
ne led V S kozlem 101 cestu která

vedla zase kolem hostinec p M

kile se opět zastavil aby se posil
nil Mcrtilílil eo kou dal do kol

ny vvprávťl hostinskému juk ho

prodavač ošidil 'In v lnu nusto ko

xy kolu Hostinský se inu divil

e neroscuá ji4 ani kou od koli
a přistoupiv k oknu dal se do hhi-siléli-

smi lni in bol' Vi liku bvbl

ováána koxi a ne koel ('lot

titpnik rozradostněn vyšel ven

khlcdtll Ze je to skutečné kort
Kdíbv hvl Imhlědl do stáje bvl

bv litin iiiiť ťl kolt kterv bvl lun

pťrdešlého dne t koit poLt rčett

Nvloti4 vénám It 'iseit

íitttll bvl V MUdí Boltsltvt ob

i hodní !lupci'
1 e 1'roí Iťíťká

r! m v vslt tm tMa n d

Vť" ií kde liiu č lu l

v nu ♦iléKidnv H lomlo pít
p I kť-r- bode loill KMit "0{
ni ď liro ndilitp p 1'hxl ok ve

liitt ptiťk' O ! 1
( I : " Vt

i ittíi v Ml IM sUvt pt it t

k t II r"t- - k=tk

vid prtiiotliv a jiniM žiolm'obhidou vv prutu je J M Mvvt'!

životnácb ústrojů jež zhoršena

totst uzeuiui in b něčím jiným zut - f
ni ptiklfsnutl celé sioislavy těles-

ni' Za píizinvViU potlmiutk tuu-jl- e

takový ztli po lélit nu

Vzdor ttttlě Uslrojeni Itl lul lie

itésti nejsou MMluiínkv vidy pit
znité Náhlé řnitiiv tetiv tt po
tětlltttsli pilVtnli ťhoroItV je i r

i lib' SeltVttlí t Co In Jiio Oi joti
liát bv lni tilieli!tH U'ui Pl'tto

je t nutné opftnitt sotistitvu ttli
t Ub lttl JI siIih-- t tnul ineli
n nt !ttd Jonltu I ku který bv

lit l tknl S tk t V i to i Itl Ú

h nt j iko lnt Pt ttu ll b ktí

NriM ť l'k li k irtii k v Dd
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li Ui lllOtl l l ( O t
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